
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
21.04.2025 года                                                                                                   № 520 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности либо государственная 

собственность на которые не разграничена, 

на торгах, утвержденный постановлением 

администрации Никольского 

муниципального округа от 04.03.2024 года 

№241 

         

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, администрация Никольского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на торгах, 

утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального округа от 

04.03.2024 года №241 (далее-регламент) следующие изменения: 

1.1 Пункт 2.6.1 регламента изложить в новой редакции: 

2.6.1 В целях предоставления муниципальной услуги заявитель представляет 

(направляет) следующие документы: 

а) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему административному 

регламенту.  

Заявление заверяется подписью заявителя (его уполномоченного представителя). 

Заявление составляется в единственном экземпляре – оригинале. 

б) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина), либо 

личность представителя заявителя; 

в) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя 

гражданина или юридического лица, если с заявлением обращается представитель 

заявителя; 

г) учредительные документы для юридических лиц; 

1.2 Пункт 3.3.6  регламента изложить в новой редакции: 

«3.3.6 В случае отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 2.9.3 настоящего 

административного регламента, и в случае, если не требуется образование испрашиваемого 

земельного участка или уточнение его границ, ответственное должностное лицо в срок не 

более чем тридцать дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган готовит 



проект извещения о проведении аукциона и проект договора купли-продажи земельного 

участка или проект договора аренды земельного участка.» 

1.3 Пункт 3.3.7  регламента изложить в новой редакции: 

«3.3.7 Ответственное должностное лицо в срок не менее чем за десять рабочих дней 

до дня проведения аукциона: 

1) размещает извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации; 

2) обеспечивает опубликование извещения о проведении аукциона в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов, по месту нахождения земельного участка.» 

1.4 Пункт 3.3.9  регламента изложить в новой редакции: 

«3.3.9. В случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 2.9.3 настоящего 

административного регламента, ответственное должностное лицо в срок не тридцать дней 

со дня поступления заявления в уполномоченный орган  готовит проект извещения об 

отказе в проведении аукциона и проект уведомления об отказе в предоставлении 

земельного участка, с указанием всех оснований отказа.» 

1.5 Пункт 3.3.13  регламента изложить в новой редакции: 

«3.3.13 Результатом выполнения административной процедуры является  два 

экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды 

земельного участка в пятидневный срок со дня составления протокола о результатах 

аукциона.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

Врип Главы Никольского  

муниципального  округа                                                                                           Д.Н. Мишенев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


